
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 5 de março de 2018 Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3D097F15EF5626ECD644A1926CA0E1



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 011/2018.

• RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018

• RESULTADO DE JULGAMENTO, AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO Nº 020103/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 006/2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3D097F15EF5626ECD644A1926CA0E1



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REABERTURA  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 011/2018 
 
O Pregoeiro do Município de Irecê-BA, no uso de suas atribuições torna público para conhecimento de 
todos que a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o nº. 011/2018, 
objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos básicos para a 
operação da Unidade de Triagem do Município, do Tipo: Menor Preço por Item, foi declarada 
FRACASSADA, em razão da inabilitação das licitantes interessadas. Nova data de Abertura: 15 de 
Março de 2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. 
Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

480757B7BE0C9CCE5026077CCCB6E70D

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 001/2018 

  
O Município de Irecê/BA, comunica o resultado de julgamento da fase de Propostas de Preços da 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018, referente a prestação de serviços de implantação de infraestrutura 
urbana, através da construção de passeios e meio fio no Município de Irecê, conforme contrato de 
repasse nº 829681/2016, celebrado entre a União Federal através do Ministério das Cidades/Caixa 
Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. 1º Lugar: GFC CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, apresentou sua proposta no valor global de R$ 352.431,06 (trezentos 
e cinquenta e dois mil quatrocentos e trinta e um reais e seis centavos). 2º Lugar: NUNES 
ENGENHARIA LTDA ME, apresentou sua proposta no valor global de R$ 379.635,45 (trezentos e 
setenta e nove mil seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos); 3º Lugar: KIRCHE 
SERVIÇOS EIRELI - ME, apresentou sua proposta no valor global de R$ 385.706,45 (trezentos e oitenta 
e cinco mil setecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos); 4º Lugar: GLOBAL – SAN 
EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, apresentou sua proposta no valor global de R$ 403.340,34 
(quatrocentos e três mil trezentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos); 5º Lugar: 
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA ME, apresentou sua proposta no valor global de R$ 443.642,59 
(quatrocentos e quarenta e três mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos); 6º 
Lugar: IPS CONSTRUTORA LTDA, apresentou sua proposta no valor global de R$ 444.674,07 
(quatrocentos e quarenta e quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais e sete centavos); 7º Lugar: 
LÍDER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, apresentou sua proposta no valor global de R$ 
447.516,37 (quatrocentos e quarenta e sete mil quinhentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos); 8º 
Lugar: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME, apresentou sua proposta no valor global de R$ 
476.479,35 (quatrocentos e setenta e seis mil quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e cinco 
centavos); E, 9º Lugar: JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, apresentou sua proposta no valor 
global de R$ 484.409,35 (quatrocentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e nove reais e trinta e cinco 
centavos). Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA224ADF3286DEE645AC8302BF3D307C

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 012/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial nº 012/2018, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de conservação, 
serviços gerais, pequenos reparos, preparação de alimentos, condução e manutenção de veículos, 
serviços elétricos e hidráulicos e serviços de monitoramento patrimonial, para o adequado 
funcionamento dos órgãos públicos do Município de Irecê/BA; 1º) Lugar: COOPERATIVA DE 
TRABALHO ESPECIALIZADA EM SERVIÇO – CTES, no valor total estimado de R$ 3.864.936,00 (três 
milhões oitocentos e sessenta e quatro mil novecentos e trinta e seis reais); E, 2º) Lugar: MJF 
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, no valor total estimado de R$ 3.942.384,00 (três milhões novecentos e 
quarenta e dois mil trezentos e oitenta e quatro reais). Julgamos ainda, a desclassificação da proposta 
de preços apresentada pela empresa: TPSS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. Data de assinatura: 
02/03/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Joazino Alecrim Machado – Pregoeiro. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7966019B80B0888AEB4092F451851E5

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 006/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial nº 006/2018, que 
tem por objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar (Produtos Não 
Perecíveis1) dos alunos da Educação Básica do Município de Irecê/BA, tendo em vista o estabelecido no 
item 1.5 do edital “DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS”, a saber: 1º) Lugar: COMERCIAL DE 
ALIMENTOS RENASCER EIRELI ME – APTA. Apresentou às amostras de acordo com o edital, 
perfazendo o valor total estimado de R$ 663.613,00 (seiscentos e sessenta e três mil seiscentos e treze 
reais). Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Joazino Alecrim Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3D097F15EF5626ECD644A1926CA0E1



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 Pregão Presencial Nº. 006/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que adjudicou / homologou o procedimento 
licitatório referente ao Pregão  Presencial nº 006/2018, que tem por objeto a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a Alimentação Escolar (Produtos Não Perecíveis1) dos alunos da Educação 
Básica do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): COMERCIAL DE ALIMENTOS 
RENASCER EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.797.520/0001-60, no valor total estimado de R$ 663.613,00 
(seiscentos e sessenta e três mil seiscentos e treze reais). Data de assinatura: 01/03/2018. Elmo Vaz 
Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3D097F15EF5626ECD644A1926CA0E1



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial nº 006/2018  
 
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s):  CONTRATO Nº 

020103/2018 - COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.797.520/0001-60, 

no valor total estimado de R$ 663.613,00 (seiscentos e sessenta e três mil seiscentos e treze reais). 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar (Produtos Não 

Perecíveis1) dos alunos da Educação Básica do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 01/03/2018. 

Vigência: até 31/12/2018, ou enquanto durar o ano letivo de 2018, tendo início a partir da data de sua 

assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3D097F15EF5626ECD644A1926CA0E1


		2018-03-05T14:30:33-0300




